
робиш*™ В то* їх. вола груш, L Петраятуи, .4 Мета; •К ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ t* 
"* В ІСТ КИЛДОНАН!/ СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ |

1 ш̂тшжзяшаш^якивммаяаияиф ** *ох « *um інопн і кнгьпїхж

боротьбі свідомих робілшив о що- 10 К: П Бурмн, L Менша,
своєї холі KJKltcl s в* Рио* $23.80.

На відбувшімся концерті в «сп В суботу, дня 15-го грудня 
ц. р. Відділ Українського Ро-

яерпш ял волю Вікової бороть**. ТИ* 11-го листопада. в. р. Зібрано ю* , п . Килао-J- в то*-же сам** їх таки* сам. „рис > тин ми на згадану ціль $7.00. 0,тничого Дом> » КИЛДО- 
робгтшжк* гудають водо муншаАн та Повторенні: на діств аібрано $23.80. нан ВІДОГрає Є » кр. Роб. Домі 
варті». • всвві робітниіі справ*, себ- на вониерті $7.00, «о робить радо* В ІСТ КнЛДОНан славну Драму В

трох діях, пролетарського пи­
сьменника й драматурга т. М. 
Ірчана, п. н.:

ЗАМОВЛЯЙТЕ, БО НАКЛАД НЕВЕЛИКИЙ!
Кутка вх 

без сліду, в народ — врашо-
Юввмвр Ні Адміністрація "Укр. Роб. Вістей" одержала моєї 

книжки робітничого письменника М. ІРЧАНА:гоаввла в. р віабуао-Дмя ІВ-іо _____ _____
св тут масове ви*, ва котрім говори» а " (Ж*) МІ»"' рю на все, За-
T. Ьебіу* • Topoura

-ючшЛ шаром цілого світа, по збувши- то UUB власні справ*, зовсім Ід не $.30 .«0
обходять. Одна* е вірю. Всім жертводавцям щира подяка.

Севр. Комітету Д, Г.
1 то* ТРАГЕДІЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯж* житів* лудським. то роді робітник* опамятаються, таНа «снитку своєї врожов* т. Бо*. Пре ai* зхадавз вд* ва оборонім! 

в тепер.шни* мас фонд -у.рВС $2 00 і бажаю ваш* 
робпнмчВІ вресі вкндізідпюсо усті

вмнуть джжмтмсь ва світ нмшнни ОЧВ-
Це більший том споминів нашого письменника 
з горожанської війни на Україні в 1920 році,
З книжки довідаєтеся про перебування галицької 
армії на Україні та про її життя і зраду на фронті. 
Будете мати змогу представити собі всі картини 
з революційної української боротьби. Дотепер 
■про те книжку появилося багато прихильних ре­
цензій і вона являється цінним-історичним доку­
ментом. Кождий свідомий робітник повинен ма- * 

ти її в себе. — Ціна 50 центів.

чув відіершжуз. Чх СВОЄ' зробить. БЕЗРОБІТНІIpoaoâ Фок, Онт.Майнерборотьбі Код* При gy.У Дорогий Товаришу? —
Вже довший час, як і отримав лі- ,

сту з Moнтреалу для збиранні жертв нхжденне життя безробітних 
для хорого т? Гниди, але не мав на­
годи літною порою занятисі збірко- виснажені ГОЛОДОМ і холодом, 
Ю. Тепер при ПОМОЧІ Т. Миддйлюкл 5ез найменших средств до жит

,,6рат" ТЯ, тиняються безрадні по за-
........ $2 00 в ЦІ» мкцевостн $22.50 На жадан- '
..........  2.00 н. жертводавців проситься поюсти- >лках >лииь великого міста та
..........  100 ТИ їхні імена на сторінках “У.Р.В." шукають покупців на своє ті-
..........  1.00 Жертвували слідуючі: ло. Дальше в драмі малюєть-

1 00 По $2.00: М. Ґерчук, В. Харук; по ся ПІДЛІСТЬ І нахабство,
!•” ftV°° ^ МихаЖлкж, Ю. Мороз, t р. j щир^ь. Головну ролю в цім
1.00 Шот. В. канюк. L Козиняк, Розалія ,

представленню відіграє тип

і —Іні і блиик життю робітшии. те Мабиер , В цій драмі представляється
Всію конечнідуже му; ПРЕСОВИЙ ФОНД 

“УКР. РОБ. ВІСТИГ
ередства до жил* е в восіддиию на- EjUBomoH, Алта. мущнн .як також і женщин, яківк*а*т*ч*оі класи, а робіт**вм тер- :
вдать недостатки І нужду А твроівть! Товаришу Редактор! 
sow «ому. «о порозбивані ва {яжж Посилаю Ва* $5.00 вк передплату 
окремі гурти Капітадістнчма кавса на вашу робітничу газету "Укр. Роб.
« дорапизоваїи дуже добре, тому Н Віст*" і жалую, що трохи спілки» 1 Буньо, Норлег ..........
депо визискувати неворагиізованих х« ліпше пізно, «к ніколи. Тепе- **- Требіш, Торонто . 
робітинкіа Робітники повинні віитн- рцані обставини не позволить на* *• Бузнк. Сектрад Бют 
с* від капітали,* кк і* організуй»- робітника* прийти з помічю наші» в Середні*. Гіско* . . 
тис*, а тоді зможуть покорити хід газеті на їх. При цім а кочу мали- Онищук. Гемтремк 

живіть їдкі* потом і сати кілька слів до газети про мі* по- в н Томик. Едмонтон
Марі* Вовк. Бентон ..

Друга дуже цікава книжка:честь

ФІЛЬМИ РЕВОЛЮЦІЇяраш», бут в Едмонтоні і шо а там бачмвЛЧ™ ВИД
Дальше бесідник говори* про ре- Прибувши до Едмонтону дна 3. зн- 1 Вакіш, Мус Джо 

воланню ні Україні та про зраднику стопада в побачив на наліплених тут С Демчук, Кемп Лістср 
роботу української інтелігенції в Сх. оголошенні!, шо едмонтонські ро- Софі* Крайківська. Стар 
Галичині. Багато з тоі інтелігенції бітники і робітниці прятотов-таютьсі 
врн-іи іуетьсв тепер до польських па- відіграти представлення "Пімста Жи­
мі», та мріє про теплі посади. Пере- дшки »* рівно* і прндатоджуютьс* 
слідукані укрзіжькі працюючі

1.00 Згдариівна, М Панчук. Д. Петрачен-
1.00 ко, К. Брнскнй, І. Яцула, L Скупчнн- міцного, поважного, рішучого 
1.00 ськи*. А. Калияюк. Ст. Харук, М. Й НЄПОХИТНОГО бунтара, , 

Ковальчук. П. Петдьований. Ст котрий вказує, на ОДИНОКИЙ
І рент , по 50 ц : ft Тзариао, П Мнх.ій- спосіб боротьби за знищення
ло, IV Інджирський, Н. Нагуспінко,

... г D еттсл нинішного несправедливого
ло устроенн* концерту в честь б-тої Тов. И Семенчук зібрав на лісту 1 і-озлиськия. Пазом $-2 50. rvrni-іьного иту який опит

Сх Галичини їх зовсім не обходять, річннш КТн«наннк Радянських Репуб- ч. 13 на передплату $5.00, на пресо- U» суму висилаємо до нашого суспільного ладу, яким, опира
кобн лиш внбитнее в евкі-такі пани. лиж „ий фонд $3.50, шо робить разон Пров. Ком. в,Торонто враз з лістою ЄСЯ Тепер на несправедли-

і просино передати хорону т."Е Гни- вих капіталістичних законах і
ді. *

В ній представ-іена в коротких мистецьких опові­
даннях революція на Україні. Книжка ця перекла­
дається в Америці на англійську мову і літератур­

на вартість її велика. — Ціна 25 центів.

І

!Вінніпег, Ман.

ї Хто хоче знати вірну історію повстанчої червоної 
ватаги в Галичині в 1922 році під проводом т.т. 
Мельничука, Шеремети і Цепна, нехай замовить 

собі книжку:

Всіма силами ця інтелігенція старала- Нарешті прийшов той чає, де я мав $8.50.
ся повалити радянсьму владу на У- нагоду приглянутися і послухати у- Слідуючі зложили на пресовий 
країш на те, шоб опісля сісти на- часників концерту. Концерт випав фонд:
кар* працюючого люду і смоктати дужс добре. Саля У.Р.Д. була наби- П Семенчук
і мето життєві соки. А коли шй іи- га товаришами і товаришками шо й Т. Школовий
телігеиціі ие вдалося вирвати влади w було де голці впасти. На перерві В. Буртиий .
• рук робітників І селян. ТОДІ вона концерту говорили тт. Сітик і Кли- М. Ьіляник ..
давай залицятися до польської шлях- бзиовський і ше один незнаний мені А. С ............
ти та хилити перед нею своє рабське товариш. Говорили вони про тепе­

рішнє положення в Радянських Ре-1 
Пісяя промови слідували запити від публиках, про робітничий рух в ці- 

тутешніх анархістів, на котрі т. ЬоЙ- дщ Европі і Америці. Відтак сліду- Товаришу Редактор! 
чуй відповідав дуже влучмо. Деко- вада вільна колекта, з якЬЇ вплинуло Щоб не лишитися позаду свідомих
трем впертим анархістам, бесідник ра- позерх $35.00. товаришів відносно збирання пресо- ЩО річні збори членства N кр.
див трохи більше учитися, «щоб не Ні закінчення я взиваю товаришів Вого фонду і передплати на нашу ро- Роб. Дому в Дромгелер відбу- Відділу Укр. Роб. Дому, що в
виставлятися на сміх з своїми наїв- робітник», шоб вступали в члени ро- бітничу пресу в місяці листопаді, я дуться дня 31 грудня 1923 р. неділю, ЗО. 1 рудня, О ГОДИНІ
ними запитами. Присутні робітники бітничої організації, шоб ставали пе- старався хоч трохи придбати грошей !‘Мй ПО ПОЛУДНИ в Укр Роб
ка вічу нагородили бесідника при редолатниками нашої робітничої пре- на цю ціль. А що много з тутешніх Програма зборів: 7. . , ' ' ^ ‘ в
Кінці промови грімкими оплесками. си -у.Р.ВЛ Голос Праці* і 'То- товаришів не працюють більше як по ^ Д0МІ ВІДОудутьсЯ кагальні НіЧ-
після чого вдоволені розійшлись до- ло<- робітниці*'. Преса, це наше о- кілька днів на тиждень, а декотрі 1- Отворєння зборів. ; НІ Збори ЗІ слідуючою про*

диноке оружя в боротьбі проти ка- зовсім тепер без роботи, тому й по 2. Вибір Президії на час грамою: 
піталістів-визискувачів. .Ми повинні шч від нас невелика. Щирі товари- зборів, 
піддержати нашу робітничу пресу. ші жертвували/ що мбгли, за що 
себто матеріально підпомагати її. складаю їм щиру товариську подяку,
Хай не буде між нами ні одного кот- а суму $20.00 висилаю на ваші руки, 
рнй не прийшов би її бодай з ма- На лісти чч. 321 і 733 жертвували 

Читаючи припадково орган Рипим- ленькою помічю. Взиваю головно слідуючі товариші і товаришки: 
ді з дня 14-го листопада ц р. я за- своїх краяні*, котрі ше не<належать М. Смитанкж ...
примітив новинку на першій стбро- до робітничої організації, іцоб вони н. Ріпка ............
ні цеї газети, де пишеться, шо "боль- стали членами робітничих органі- С. Ріпка ..............
штики заплатили сімсот робітничих зацій. Вже час, щоби робітники Марія Сметанюк 
долярів, як у батіг тріснув*. Радіють зрозуміли свої клясові інтереси і ра- Валек В.тошек . 
ці мізерні плиткоголові патріоти, шо зом спільно зорганізованим фронтом Петро Василів . 
бодай цим способом вдалося їм ви- стали солідарно до боротьби* з на- Ілія Маланчук .. 
тягнути від робітників ці тяжко за- шим спільним класовим ворогом.

Ваш за кращу долю,

Іне дає змоги життя робітни- 
; чій клясі.
і ГІриходіть на це представ­
лення громадно і кличте своїх 
знакомих.

Початок о год. 8.30 вечером. 
Ціни місць лише по 35 ц.

З товариським привітом.
М.# Ґерчук, М. Михайлюк.$1.00

ДВАНАЙЦЯТЬ1.00 І
1.00 ::.25 В ній, в драматичній формі представлене життя на­

ших робітничих Борців і іх геройська смерть.
Ціна 50 центів.

2- ДО ВІДОМА ВСІМ ЧЛЕНАМ
ІФІЛІЇ УКР. РОБ. ДОМУ 

В ДРОМГЕЛЕР. І•“■V
:

ІОЛО. Бруд Майн, Алта.
Подається до загального ві­

дома "всім членам і членкнням, УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА! Про тяжкі злидні робітників, Ви довідаєтеся 
з книжки:

=

Повідомляється всіх членів

БЕЗРОБІТН1 L

!Ціна 5Ї) центів.

Пригадуємо те раз, шо наклад цих книжок в нас 
невеликий, тому треба спішитися з замовленнями. |

Замовлення з грішми висилати на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts, — Winnipeg, Man.
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11. Дмитришии, 
секретар.

H. Лоїк, 
предсідатсль.

1. Отворєння зборів.
3. Справоздання заряду і! 2. Плачений залеглого по- 

функціонарів.
4. Справоздання контроль­

ної комісії.

ї
датку.

, 3. Принимання нових членів. |||
4. Справоздацня заряду, у- |||„Ііа„„,

Роб. Дому, і І •■****

Тімінс, От.

$2.00 зтііімішишіїїшніпіїшіші................................ . ііпітііітшітшіїїіііпші
ііішптіїштіпііііішіїни5. Діточа Школа при У.Р.Д. правителля

в Дромгелер. ' ріжних комітетів.
6. Довг Укр. Роб. Дому. 5. Укр. Діточа Шкала і учи-
7. Просвітна робота серед тель.

1.00 робітників цеї околиці.
8. Вибір заряду і функціона-; Оркестра.

ДОО pjB на 1924 р
.... 1.00 g Замкнення зборів.

Рівнож взивається товари- 
шів-членів, щоби старалися церти.

$12.00 конечно бути присутними на 9. Просвітні і організаційні 
$3.00 цих зборах.

1.00
1.00
1.00
1.00 - ТОЙ БІЛЬШЕ ЗНАЄ.6. Укр. Діточа Мандолінова
1.00

СІМ ЧИСЕЛ В ТИЖДЕНЬ “УКР. ЩОД. ВІСТЕЙ”.; Кость Кулик 7. Укр. Роб'. Бресова Орке-
працьовані центи. При помочі вся­
ких підлих штучок зі сторони па­
тріотичних “аблукатів" хоч примусо­
во, але таки витягнули. Почекайте, 
подумала собі українська патріотич­
на шляхта. Не мож вас було натя­
гнути на "національну . позичку ", на 
“оборону рідного краю", то ми ин- 
шим способом вас займемо. Ну, і 
при помочі суду ця шляхта діпняла 
свого. Вирвала в робітників тяжко 
запрацьовані їхні центи, на які вона 
так дуже ласа, а тому власне й радіє. 
Але почекайте панове шляхта. Нас

Марія Кулик ..........
Перший раз в історії українського робітничого ру­

ху на американськім континенті почала виходити укра­
їнська часопись й в НЕДІЛЮ — це є “Українські Що­
денні Вісти”.

“У. Щ. В.” це-одинока часопись в Злучених Держа­
вах, яка дійсно і щиро обороняє інтереси українського 
працюючого люду іе виховує в читачів класову свідо­
мість.

стра.
8. Представлення, спів і кон-

L Шкургзн. Д. Бабала 
Н. Кнізкий

1.00
1.00

Савндерс Вест, Алта. Разом ..........
На передплату >Товаришу Редактор! справи.

10. Наше відношення до мі­
сцевих т. з. “патріотичних” і 
католицьких організацій.

Посилаю Вам $22.00 на передпла­
ту гіУ.Р.В.", які я зібрав між тутеш­
німи товаришами на акту ч. 307, а 
$5.00 на пресовий фонд. Разом $2Ї.00.

Складаю щиру подяку тутешнім Замітка. — Свого часу одержано 
товаришам, котрі заявилися одно- від т. Н. Ріпки $5.45, з чого було 
згідно передплачувати
часопис “У.Р.В.", як також і за їхні поміщено в часопису. Оставші $4.45 [} понеділок, 17 грудня відбу- рік. 
жертви на пресовий фонд. З цего з розпродажі журнала і других рі- 
часопису можна багато доброго нау- чей не помішувано в часописі, бо це 
читися й можна довідатися про події не належить до пресового фонду, 
в цілому світі — як свідоме робіт­
ництво веде боротьбу з своїми кля-

Заряд.Разом $20.00
З товариським привітом, .

Н. Ріпка. ПОВІДОМЛЕННЯ. 11. Ріжні справи.
Повідомляється всіх україн-і 12. Вибір заряду, управите- 

робітничий $1.00 на пресовий фонд, що й було ських женщин-робітниць, шо ля і прочих комітетів на 1924

Неділішне виддання “Вістей” виходить на десять 
сторін друку, з богатим ріжнородним матеріялом 1 з різ­
ними ілюстраціями.

Відділи неділішного числа є такі: науковий, техніч­
ний, економічний, літературно-мистецький, жіночий, ве- 
селикий кутик, дитячий, гігієнічний, і богато инших.

Читаючи “Укр. Щод. Вісти”, Ви знайдете здоровий 
духдвий корм для себе. Сказові числа висилаємо да­
ром. Сен час пишіть за такими.

Передплата: в Злучених Державах і Канаді на рік 
9 долярів, на шість місяців 4.7x5, на три місяці 2.50. При 
гуртовім замовленню для кольпортерів даємо значний 
опуст. Адресуйте:

станс ще вам заплатити, але памя- 
тайіе також й те, що ваше пакован­
им вже доходить кінця. Українське 
робігйицтво і фармерство в Канаді ' 
вже аж надто добре зрозуміло вашу 
“любов1' до їхніх долярів, зрозуміло,^ 
що ваш "патріотизм", це виманюван­
ня зелених від робітників і фармерів. 
Тому отже свідоме робітництво і 
фармерство розписалося з панками у- 
країнського походження раз иа зав­
ше. Не поможуть вам вже більше 
ніякі шумрі кличі в імя “нашої на- 
родньої справи14, бо ваша рідна спра- 

доляр. Доляр

ДСТЬСЯ Б Укр. Роб. Домі о год. Кождий член Відд. У.Р.Д. 
8.30 вечером зібрання, на якім повинен обовязково взяти у- 
т. В. Панчук виголосить лек- часть в цих зборах.

Також проситься всіх укра­
їнських робітників і робітниць 
Транскони прибути на наші 

Кожда членкиня Відділу Загальні Річні Збори, пригля- 
Жен.-Робітниць повинна обо- мутися нашій роботі та після 

бути присутною на свого розуміння осудити її. 
Заряд. І -------------

цію на тему:Нароль, Май.
совими вориіами.

Тов. Кароль Млляздревич зібрав на БОРОТЬБА ЗА ІСТНОВАННЯ.Хай жиють "Українські Робітничі
Bit і и ' лісту ч. .396 на передплату $5.00, на

З товариським привітом, ^__! лісту ч. 150 на пресовий фонд $15.55.
Разом $20.55.Василь Котуш.

; На пресовий фонд зложили: 
Аматорський Гурток при Роб. 

Фарм. Домі в Нарол, Май. .. $9
Кароль Ма.тздревич ................... 1
Петро Соколовський .......... Л... 1
Андрій Савчик ................................... 1
Мих. Василик ................................. 1
Поеиф Василик ............................. 1
Петро Василик ............................. 1

Всім жертводавцям щира подяка.

вязково
лекції. UKRAINIAN DAILY NEWSАлексо, Алта,

502 East 11th St. New York, N. Y.В понеділок, 31-го грудня, о 
годйні 8-ій" вечером, в .Укр. 
Роб. Домі, устроюється

Не так д.інно прибув я до ті мі- 
сцевости, щоби знайти як кажуть,

ваша віг- ЕІД ЦЕНТР. КОМ. СЕКЦІЇ ЖЕНЩИН 
РОБІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. У. Р. Д.

ва, цс
чина, ваш всемогучий бог, за якого 
вм готові продати свою матір, бать- "муки на руки". Роботу в майні я 
ка і брата. Більше вам не ймити у- і тут дістав і помаденько працюю з
країнських робітників на пусті і дня на день. Правда, робота, як ро-
гучні патріотичні фрази. Не ви лю- бота, але окруженця мені ані раз не 
бите Україну і український працюю- до смаку. Товариші мої по праці,
чий народ а ми; ми любимо Україну, так сказатиб, темні й неочитані. По-

7) Вибір заряду і функціо- ВИСИЛАЄМО кождому, хто заба­
жає, новий катальог книжок. Пишіть 

адресу: Mirnarodnyj 
Bazar (Ukrainian Book Store),

Проситься всі Женські Відділи, щоб 
постаралися вирівнати свої залеглі 
довги за стемплі в як найскоршім ча­
сі, щоб до З'їзду прийти до порядку 
в книжках.

КОШИКОВИЙ ВАЛЬ -?!* сей час на8) Замкнення зборів.
Це є вечер перед Новим Ро- Рівнож звивається товарн­

им. На бали будуть вигодо- Шів-Членів. щоби старалися ко- 703 Fairmount Ave., Philadel- 
шені промови, як також буде нечно бути присутними на цих Р^‘а’ Fa. 
музика і танці до самого рана, зборах. Пригадується також 

Вступ для женщин вільний, членам і членкиннм, котрі ма-1 НА ПРОДАЖ 40*360» урожайної
ЗаЛЄГЛІ вкладки, щоб ПО- зсмл* 11 “кцевости Рембрандт, Май.

всіх V жен старалися їх вирівнати ше пе- ,65 чи,ь ",д Bhfflint£) ">,н сі"
них жен t і ш-ярській статі. Хата побудована

щин-робітниць, що т-во “Злу- Ред зборами. Заряд. , .уШ„к Hd ЧОтири кімнаті, стайня,

бо оіжноманіт- ка" ім. Рози Люксембург у- ---------------- шліх.іір, керинц* «а подвірю. Ферма
Загальні Р'ЧНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ УКР. ПРО- обгороджена дротом. Школа і штор

СВІТНОГО Т-ВА їм. Т. Г. ШЕВЧЕН- зарат при стації.
КА В КЕНОРА, ОНТ.

Ц.К. С. Ж.Р.ми любимо працюючий народ і не за муншлйн, який для них є одинико-
тільки український, але і працюючих ю розрадою після щоденної праці,
других народностей, бо ми є ті, що вони більше нічим не інтересуються. Дорогі Товариші!
разом спільно творимо новий світ, Балачки між ними ведуться найни- Посилаю Вам $4.25, котрі я зібрав р0бігниць що Відділ Женщин Робіт-
нове житті. Ви. панове шлях» ріж- щого уличного сорта. Доброї робіт- на пресовий фонд "Укр. Роб. Вістей' ниць в в|нніпег> ро6н7ь приготован-

ннчої книжки або газети й не кока- ви слідуючи* товаришів: ^ до K1>„Uep,y, ,K„fl відбудеться

....................... 50

(100)Порт Артур, Онт.

Повідомляється всіх робітників і

ють
мого крою, звикли тільки нажинати­
ся нашою тяжкою працею, звикли на- зуй їм перед очі хоч і декотрі гра- !. і оцак ...............
ми торгувати наче худобою на яр- мотні. Гра в карти — це також є їх А. Ґніт ...................
марку Але ваші дні почислені про святоші. Навіть не мож собі уяви- Н. Зівер ...............
що * ви самі вже знаєте і доба ва- тн, щоб в двайцятому століттю, та І- Гнидишин ....
шот о істнонлцня вже належить до ми- були такі недбалі байдужні до чи- Н. Качур .............

Н. Снггинський .

Повідомляється
його заходами в недалекій будуччині. 
Слідіть пильно за оголошеннями від-

.25 носно цего концерту,
ною програмою концерт буде значно СТрОЮЄ СВОЇ 

25 ріжнитися від попередних концертів. Збори В неділю, 6-ГО- січня, О
ГОДИНІ 2-Ій ПО полудим.

........... 25 Хто схоче цю зе­
млю купити, хай приїде сюди і по-

A. Лус
Д. Шевчук
B. Залєский

.25 Оцим подається до загального ві- дивиться на неї. Продам дуже тано, 
Проситься ВСІХ прибути НЗ дома всім членам і членкнням, що 5о заміряю виїздити звідси зовеш.

* річні збори Т-ва відбудуться в неді- Бмзнесмени мають нагоду купити я
лю, дня 30. грудня, о. годині 2 по- «мне штор дуже тано, який також ма-

ю на продаж в цій самій місцсаости. 
Зголошуватись до:

ХТО ПОТРЕБУЄ вугля і дров хай 
25 замовляє телефоном J. 4086.

‘__ свої коні і зможу кожде замовлен­
ня скоро і добре обслужити.

Анна Панчук.

.25

МУІДИНИІ ЖІНКИ - ВАС ДОШИТЬ! час.
Спільний Комітет.

Разом $4.25 полудни у своїм власнім домі
__________________________________ Отже проситься кожного члена і
Mivk-'дит * .........ДО ВІДОМА ВСІМ ЧЛЕНАМ членкиню прибути на означений час

сГ^иГ-»^К0^ У.Р.Д. в ЕДМОНТОН,. , І

Віндсор, От. Хго "Р° него 6н 360 він са11 ий Едмонтон, Алта. 2. Справоздання фінансове - прихо-
Заходом відлиту Уко Секції Роб •afpecy : ДН і росходн за рік 1923. І МАЮ НА ПРОДАЖ фарму (160

Партії Канади в" Віндсор. Онт з^ ^ „. Подається ДО загального В,- 3. Справоздання контрольної «омісії. акрів) в околиці 3 милі на полуднє-
но на поміч політичним в.зням в Но- 38 -'І0иа «СІМ членам 1 ЧЛЄНКИНЯМ, < Вибір ново,о заряду на слідуючий захід від Байта, .Чан. Зорано,о
вій Скошії $30.80. Товариші М. Ло- Kitchener, Ont. щ0 річні Збори членства Укр. рік е 35 акрів, до орання е ше 60 акрів,
за, М. Спіжарськнй, М. Винник і П. —. р0б Дому в Едмонтоні відбу- " ки^"НИМаНИ* НОВИІ членів ‘ члсн‘ аіса е 35 акрів, шо можна рубати
Вінік зібрали на лісти від слідуючих. МАЮ НА ПРОДАЖ дві фармі, ко- дуться дня 2-ГО СІЧНЯ 1924 р. 6 н'Гскн і дискусії

По $1.00: Олекса Ґедух, М. Квас- «і. худобу, машинерію і все иншс, к °исски Дискусії. 7а , ома кімнатами, шпіхдір І ве-
ніцький, Іван Станчско, Василь Пор- шо належить до фарми. Одна фзрма Програма Зборів: 7 іаІ‘шч,ин” 3Оортв. Заряд, дяка добра стайня на ЗО штук худо-
дан, М. Лоза, М. Спіжарськнй, Н. зорана ціла а на другій зорано лише п Отвооення збооів ~~~............................ ..-.а».-.би. бзйн.тер, косарка, грабарка, плуг.
Червінський, Д. Гашнн, Т. Гайов- 60 акрів. Земля чорна і урожайна ] к . * ПОШУКУЮ Івана Гвоздика (його борони, віз. сани, все в доброму ста-
ськнй. L Борисівні. В. Татарин. В Фарма в добрім положенню; —' 14 , ' НибФ президії на час ЗОО- *інка на імя Стсфаніна), походить з ні. жерельна керниия близько хати,
Гаджос, Б Вивірка. А. Бут, В. Жем- шив віл кіста Вегревил. 4-милі відіРів- Галичини. В 1913 р. він перебував друга для худоби. Миля і пів від
чук; во 50 it: Юрій Гадай. Леон почти Гейр Гид. Продам дуже тано 3) ПроВІрСННЯ членів. » Пенсилвенії (Зд. Державн) звідки школи. Продам по уміркованій пінь
Мельник. К. Бажай, Антін Дворнік, через те, шо не змагаю на руки і не 4) Справоздання Заряду І й писвв лнетн до брата. Я зараз маю.інтересованих прошу зголошунатисв 
L Гриник. N. Криж іновськкй, Г. Ие- моагу працювати. Імтересовані зво- функцюнаоів важну вістку- віл його брата Лонгина по б.тнші інформації листовно або
тратта. М. Липа. Товариш. Н. Лисий, ть зголошуватися на слідуючу Л'.. Гппа“г '„„„а -п™п,. Гв»иик, котрий був укр учтелем. прибути на нише подану адресу:
Г. Гучко. Ф. Залсськнй, Я. В.счзв- мрееу, * - І . СрД контроль Хт0 1на8 6н адресу або він сам.
ський, С. Ємчук; по 25 а. Іван Двор- MikeHunka |Н01 КОМІСІЇ. хай зголоситься на слідуючу адресу:
ній, Гнат Вааришин, Аддм Пстушхо, (103) Hairv Hill. Alta. Внески і пропозиції ^ на Steve Sirko

! Марко С рейко М. Крнсько, В. Дми-і ' ! добро організації " 'і'100) P. О. Rosyth. Alta.

Всі людські слабости.
Всі недомагання мущнн і жінок.
Всі слабости немовлят і дорослих дітей є описані 

докладно і є подана порада, як їх лічити і їм запобічи 
— в славній

З тов. привітом.
Geo. l.ilklisiTillkГ. Гоцак.

(106) Rembrandt, Man.

ЛІКАРСЬКІЙ КНИЖЦІ
,, яку в українській мові написав Д-р С. Дрималик, дирек­

тор Народної Лічниці у Львові.
Окремі місця книжки посвячені спеціяльним секрет­

ним недугам мущнн і жінок та спільному пожиттю в су- 
пружестві.

' ^ Хто цінить своє здоровля і здором я своєї родини 
— поййнен собі замовити цю варіїсну книжку.

Ціна кнмжкм (з пересилкою) 2 долари.

Замовлення і моней-ордери належить посилати до:
NAUKA PUBLISHING

2.000 кордів дров (біта папля). Ха-

■I R
884 Watherdon St.

Fort Rouge, V/innipeg
103 8- MAIN AVB. SCRANTON, PA.

(102)
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 15. ГРУДНЯ 1923. Число 100.Сторот t
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